

Protokół Nr 9/11

z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 12 września 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni- zgodnie z listą obecności oraz Pani Joanna Gonera.

Porządek spotkania:

1. Kontrola realizacji wydatków na profilaktykę za I półrocze 2011r.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Joanna Gonera przedstawiła sprawozdanie finansowe z realizacji zadań profilaktyki za I półrocze 2011r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy dożywianie dzieci również może być realizowane z tych środków?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że nie, ponieważ jest to zadanie OPS.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że nie chodzi o normalne dożywianie tylko organizowanie dla dzieci np. jakiegoś podwieczorku jeżeli uczęszczają na zajęcia do świetlic wiejskich.

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że płacą wykonawcom, którzy prowadzą zajęcia. Dodała, że aby zmotywować dzieci czasem przeznaczają środki na słodycze, kanapki lub pączki. Zaznaczyła, że w świetlicach których odbywają się zajęcia nie ma odpowiedniego zaplecza sanitarnego. Poinformowała, że dodatkowo zakupywane są materiały w celu prowadzenia zajęć.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zaznaczył, że w ramach punktu konsultacyjnego prowadzone jest doradztwo prawne. Zapytał, czy gmina nie oferuje pomocy prawnej osobom pokrzywdzonym?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że nie. Zaznaczyła, że to jest jedyna pomoc prawna dla tych osób. Dodała, że jest to Pani, która jest psychologiem, a poza tym udziela porad prawnych. Poinformowała, że widać ewidentne potrzeby zwiększenia ilości godzin pracy radcy prawnego.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w ramach pomocy profilaktycznej można zakupić dzieciom zeszyty i inne przybory szkolne?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że to również jest zadanie OPS, ponieważ profilaktyka nie polega na pomocy rzeczowej. Podkreślił, że pomagają dzieciom w miarę możliwości, ale nie można zrobić oficjalnej wyprawki szkolnej dla dziecka. Dodała, że od tego roku dzieci będą miały również dostęp do komputera i Internetu. Poinformowała, że są to komputery, które zostały wymienione w urzędzie.

Radny Jacek Ostrowski zapytał o relacje pomiędzy profilaktyką, a opieką zdrowotną?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że nie można przeznaczać środków z profilaktyki na opieką zdrowotną.

Radny Jacek Ostrowski poruszył problem opieki medycznej niezbędnej w nagłych wypadkach, które mogą mieć miejsce podczas zajęć w świetlicy.

Pani Joanna Gonera powiedziała, że w nagłych sytuacjach wzywane jest pogotowie, policja lub pracownik socjalny w zależności od sytuacji.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że dobrze byłoby określić jasne procedury medyczne w sytuacjach nadzwyczajnych, ponieważ w przypadku jakiegoś zdarzenia, będą one chronić

osoby prowadzące zajęcia i biorące odpowiedzialność za dzieci. Zapytał, czy przy domu kultury mogłaby działać jakaś sekcja wspierana środkami z profilaktyki?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że jeżeli chodzi o to gdzie miałyby odbywać się zajęcia to osoba prowadząca składa program i jeżeli zechce to robić w domu kultury to nie ma przeszkód. Zaznaczyła, że nie płacimy za wynajem pomieszczenia tylko osobie prowadzącej za zajęcia.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy takie zajęcia może prowadzić każdy?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że musi to być osoba mająca uprawnienia do pracy z dziećmi. Powiedziała, że jeżeli chodzi o zakupy rzeczowe, to ona realizuje wszelkie zakupy dla osób fizycznych. Dodała, że w przypadku szkół, które są osobami prawnymi może przekazać środki na zakup materiałów rzeczowych.

Przewodniczący komisji Mirosław Rybka zapytał o kwotę 4tys. przewidzianą na szkolenie z której nie wykorzystano ani złotówki?

Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że jest to kwota przewidziana na szkolenia dla nauczycieli, ponieważ ostatnie takie szkolenia miały miejsce 5 lat temu. Podkreśliła, że nie przystąpiono do realizacji tego zadania, ponieważ w związku z likwidacją szkół czekała na informację, którzy nauczyciele pozostaną zatrudnieni w naszych placówkach. Podkreśliła, że z profilaktyki opłacane są jedynie te zajęcia, które odbywają się po zajęciach lekcyjnych, a nie w ich trakcie. Dodała, że w przypadku stowarzyszeń, klubów i niepublicznych szkół konieczne jest ogłoszenie przetargu na realizację zadań profilaktyki. Zaznaczyła, że w związku z tym, iż jest to procedura przetargowa mogą przystąpić do niej również kluby i stowarzyszenia z Wrocławia i innych miejscowości. Poinformowała, że w przypadku niepublicznej szkoły w Rękowie nie będzie podpisywana umowa ze szkołą tylko indywidualne porozumienia z prowadzącymi.

Komisja jednogłośnie przegłosowała wnioskiem w sprawie zwiększenia kwoty wynagrodzenia dla osób prowadzących zajęcia w świetlicach profilaktycznych z 18 do 20 zł za godzinę.

Protokołowała:

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Rybka